О проведении диагностических работ
в 10-х классах в 2020 году
На основании приказа министерства образования и молодежной политики Рязанской области  от 09.09.2020 № 919 «О проведении диагностических работ по образовательным программам основного общего образования 10-х классов  общеобразовательных организаций на территории Рязанской области в 2020 году»,  на основании приказа Управления образования и молодежной политики администрации города Рязани от 14.09.2020 № 06/1-01-503  «О проведении диагностических работ в 10-х классах  ОУ города Рязани»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение ДР-10 заместителя директора по учебной работе Округину В.И.
2. Заместителю директора по учебной работе Округиной В.И. организовать подготовку и проведение диагностических работ по образовательным программам основного общего образования 10-х классов  (далее ДР-10) в форме основного государственного экзамена  24.09.2020 по русскому языку, 29.09.2020 по математике, 01.10.2020 по предмету по выбору с соблюдением Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы ОО в условиях распространения новой вирусной инфекции (COVID-19).

3. Назначить организаторами в аудиториях проведения ДР-10:

	Дата
	Предмет
	Время ДР
	Время работы органи-затора
	Класс
	Кабинет
	Ответственный организатор
	Организатор

	24.09
	Русский язык
	10.00– 14.00
	9.00-14.30
	10А
	28
	Орешкина Е.А.
	Кузнецов А.А.

	10Б
	27
	Левочкина А.А.
	Коростылева И.С.

	29.09
	Математика
	10.00– 14.00
	9.00-14.30
	10А
	28
	Петриченко Э.Г.
	Федорова И.Н.

	10Б
	27
	Левочкина А.А.
	Беляева Е.С.

	01.10
	Обществознание, география, история.
	10.00– 14.00
	9.00-13.30
	10А
	28
	Чиркова А.В.
	Тихонова Н.А.

	10Б
	27
	Савельева С.Б.
	Мирохина Т.Г.

4. Назначить организаторами вне аудиторий:

24.09.2020, 01.10.2020 – Борисенко Т.В.,
29.09.2020 – Емельянову Н.А.

5. Назначить техническим специалистом на ДР-10 по русскому языку Соколову Г.Н.
6. Назначить учителями-экспертами, проверяющими ДР-10:
по русскому языку – Манину Е.А., Рудневу М.Г.;
по математике – Соколову Г.Н.;
по истории и обществознанию – Макарову Т.А.;
по географии – Вострикову В.И.
7. Заместителю директора по учебной работе Округиной В.И.:

7.1. Ознакомить с Порядком организации и проведения ДР-10 всех педагогических работников, привлекаемых к их организации и проведению, обеспечить проведение ДР-10 строго в соответствии с требованиями Порядка в установленные сроки.
7.2. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о процедуре проведения ДР-10.
7.3. Организовать подготовку аудиторий к проведению ДР-10, обеспечить оборудование для проведения аудирования по русскому языку не позднее одного дня до начала проведения ДР-10.
7.4. Организовать получение  индивидуальных комплектов (бланки ответов, КИМ) в распечатанном виде 23.09.2020, 28.09.2020, 30.09.2020 в РЦОИ (аудитория № 205) в соответствии с графиком: с 14.30 – 15.00 часов  - ОУ  Московского района.
7.5. Получить критерии оценивания развернутых ответов  из управления образования по защищенным каналам 24.09.2020, 29.09.2020, 01.10.2020 в 15.00 -15.30 часов.
7.6. Обеспечить передачу бланков ответов ДР-10 в ППОИ  для сканирования в соответствии с графиком: 25.09.2020, 30.09.2020, 02.10.2020  с 9.00 до 11.00 часов.
7.7. Организовать  предварительную работу по оказанию консультационной помощи учителям, привлеченным к проверке ДР-10, учителями, прошедшими ранее обучение в РИРО в 2020 году.
7.8. Осуществить корректировку расписания уроков (совместно с заместителем директора по учебной работе Сильченко О.В.).

7.9. Организовать распределение участников ДР-10 по аудиториям.
7.10. Получить по защищенным каналам из управления образования протоколы и копии работ участников в электронном виде, распечатать и организовать проверку работ учителями-экспертами не более 3 дней после получения из управления образования. По окончании проверки заполнить протоколы черной гелевой ручкой в соответствии с критериями оценивания развернутых ответов.
7.11. Обеспечить передачу протоколов проверки ДР-10 в ППОИ  для сканирования по завершении оценивания работ в ОУ, но не позднее 3 дней после получения протоколов и копий работ учащихся на проверку из управления образования.
7.12. Получить результаты ДР-10 по защищенным каналам из управления образования     не позднее 13.11.2020, ознакомить с ними учащихся и их родителей (законных представителей), результаты в электронный журнал не выставляются.
7.13. Организовать проведение анализа полученных результатов руководителями МО с целью выявления проблемных областей в разрезе учебных предметов и организовать работу по преодолению пробелов в знаниях учащихся.
7.14. Обеспечить информационную безопасность при работе с материалами ДР-10, объективность при проведении ДР-10.
7.15. Обеспечить информационную безопасность в период проведения ДР-10.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                         Шпортун Т.В.